de Valorização da Diversidade Cultural de São Roque do Canaã que gerou saldo de recursos em

função do número de projetos contemplados ser menor  que o total  de vagas ofertadas e da

ausência de suplentes classificados.

1.3 O valor total do presente edital é de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), contemplando 3 (três)

projetos divididos nos seguintes eixos: Música e Fotografia, Artes Visuais e Artes Digitais.

1.4 Os objetivos deste edital é de: 

a) Estimular a produção cultural no município; 

b) Descentralizar a oferta de políticas públicas com o objetivo de reduzir desigualdades

[...]

j) Contribuir como fonte de informações para geração de indicadores culturais com o  

intuito de apoiar a gestão pública para estruturar futuras políticas e ações culturais  

em São Roque do Canaã.

2. VALOR DO EDITAL, DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS E DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS

2.1  O presente  edital  possui  valor  total  de  R$ 14.000,00  (quatorze  mil  reais)  distribuídos  da

seguinte forma:

I. Música– R$ 5.000,00 (cinco mil reais), distribuídos em 01 projeto;

a)  Caso  o  proponente  opte  por  ação  de  formação,  serão  no  mínimo 35  horas/aula.  

Todos os insumos e materiais necessários para realização das atividades de formação

[...]

apresentações de acordo com a agenda do município.

c)Caso o proponente opte por outras atividades, deverá descrevê-las detalhadamente.

II. Fotografia, Artes visuais e Artes digitais – R$ 9.000,00 (nove mil reais), distribuídos em 02

projetos, sendo R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) cada projeto.

a) Caso o proponente opte por ação de formação, serão no mínimo 30 horas/aula. 

b) Todos os insumos e materiais necessários para realização das atividades de formação 

deverão ser previstas pelo proponente no projeto enviado.